令和３年９月１３日

保護者の皆様

岩 保 育 園

園 長  岡 本 和 之

マスクの着用について

 まだまだ暑さが続きますが、朝晩の涼しさに秋を感じる頃となりました。

 日頃は保育園のためご協力をいただきまして、ありがとうございます。

保護者の皆様による毎日のお子さまの健康チェックや生活環境周囲の新型コロナウイル

ス感染（疑い含む）に関する速やかなご連絡やご対応、保育中のお子さまの体調不良等に

よる早急なお迎え、施設内の立ち入りの制限のご協力などにより、おかげさまで岩保育園

では今のところ感染者は発生しておらず、子ども達のマスクの着用を義務付けていません

でしたが（令和３年７月園だより参照）、今般の岐阜市における緊急事態宣言発令、感染者

数の増加、感染者の低年齢化、全国の保育園等での相次ぐクラスター発生や休園を鑑み、

少しでも新型コロナウイルス発症、感染リスクを減らすため感染防止対策として、今週か

ら以上児３クラス（うさぎ組・きりん組・ぞう組）のお子さまにマスクの着用をお願いし

ます。

記

〇お子さまの様子や活動内容により、マスクを外して過ごすこともあります。場面に応じ

て適切に対応します。（持続的なマスク着用が困難な場合や体調の変化を感じた場合は

無理して着用させません。）

〇マスクには記名をお願いします。

〇お子さまのカバンに予備を数枚入れておいてください。

 〇りす組・ひよこ組のお子さまは安全管理上、マスク着用はご遠慮ください。

マスク着用を通して自己管理、衛生管理も指導していきたいと思います。